[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 19/2018

                       Assunto: Solicita com urgência a implantação de lombadas na Rua Manoel Virgínio de Almeida, Bairro Santa Cruz. Conforme especifica.

                                     Senhor Presidente:

                                     CONSIDERANDO que moradores pediram a este vereador a implantação de lombadas com as devidas sinalizações, pois recentemente foi asfaltado a rua e os carros estão abusando da velocidade e assim podendo causar acidentes aos munícipes que transitam pelo local.

                                 INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie estudos para que venha ser realizada a implantação de lombadas na Rua Manoel Virgínio de Almeida, no Bairro Santa Cruz.

                                  SALA DAS SESSÕES, 06 de fevereiro de 2019.

                                              FERNANDO SOARES
                                                       Vereador PR

image1.png
PROTOCOLO 4081/2019 - 29/01/2019 10:45